ท่ีสุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น 

ข้อ ๓. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา
ในขณะทำสัญญานี้ผู้รับจ้างไต้นำหลักประกันเป็นหนังสือคํ้าประกันสัญญา ของธนาคารกรุงไทย 

จำกัด (มหาซน) สาขา บันนังสตา เลขที่ 0 0 0 0 ๙ / ๒๐๐๙๒๔/ ๐๐๐๗/ ๖๕' ลงวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕ 
เป็นจำนวนเงิน ๑๒๒,๕๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน.) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาค่าจ้าง 
ตามสัญญา มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

กรณีผู้รับจ้างใช้หนังสือคํ้าประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา หนังสือค้ําประกันดังกล่าว 
จะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ท่ีได้รับอนุญาตให้

[...]

ไ™.ร้̂ ™...?.?!™.™^............................ผูว้า่จา้ง (ลงซ่ือ)บ้ีบั?(ร้นํ.ใ?).̂ นํ.ใ.̂ จั '̂:^.'บ ีบ้ ี ้ บีบ้ีบ้ีบ้ี้....... ผู้รับจ้าง
รองนายกองคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัยะลา ปฏบัิตริาชการแทน ง *

นายกองคเ์าารบรหิารสว่นจงัหวดัยะลา

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๘๘๒,0๐๐.0๐ บาท (แปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ 
ปฏิบัติงาน ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านฆาเด็ง-บ้านปอเอาะ หมู่ท่ี ๖ ตำบลเขื่อนบางลาง อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา 
(๗๒.๑๔.๑๐.0๑ ) เม่ือได้ดำเนินการส่งมอบงานงวดท่ี ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๓ สิงหาคม ๒๕๖๕

งวดสุดท้ายเป็นจำนวนเงิน ๑,๕๖๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หน่ึงล้านห้าแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) เม่ือผู้รับ

[...]

แต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมิให้เกิดความเสียหาย 
แก่งานที่จ้าง

ข้อ ๑๗ ค่าปรับ
หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิก 

สัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็น จำนวนเงินวันละ ๖,๑๒๕.0 0  - บาท (หกพันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน) 
และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อผู้ว่าจ้าง ต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ 
๔๕0 .0 0  บาท (สรี้อยห้าสิบบาทถ้วน) นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยาย 
เวลาทำงานให้ จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้าง